

پیام کمیته سراسری ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و

ترقیخواه افغانستان در خارج کشور،

به مناسبت پیوستن احزاب جدید به ائتلاف نیروهای

دموکرات و ترقیخواه

کمیته سراسری ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان در خارج کشور، در حالیکه از تصمیم شورای عالی ائتلاف، مبنی بر پذیرش " کمیسیون انسجام اعضای حزب وطن و کلیه نیروهای ملی و وطندوست"، به عضویت این نهاد، استقبال مینماید، مسرور است از اینکه، بعد از انقضای دو دهه پراکنده گی، و انقطاع های تحمیلی، بر پیکر جنبش دموکراتیک و ترقیخواه جامعه افغانی، گام جدیدی دیگری را، شورای عالی ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکراتیک و ترقیخواه افغانستان، در جهت اتحاد سیاسی- سازمانی و هم گرایی احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه کشور برداشته شد.

کمیته سراسری ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان در خارج کشور، این اقدام و این رویداد را سازنده، انگیزنده، و امید وار کننده تلقی میکند و بر کار مشترک، مستمر، سودمند و مسوولانه همه نیروهای مشمول ائتلاف، به ویژه سازمانهای خارج کشور آن، در امر پاگیری، استحکام و گسترش طیف ائتلاف تاکید میورزد.

کمیته سراسری ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان در خارج کشور، بدون تردید ابراز میدارد که در وضعیت جاری ائتلاف احزاب و سازمانهای ترقیخواه افغانستان نخستین دریچه امیديست که، میتوان از واری آن، تشکل دو باره نیروهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان را در یک حزب سراسری، در پهنه سیاسی کشور در آینده مشاهده کرد.

کمیته سراسری ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان در خارج کشور، پیوستن کمیته انسجام اعضای حزب وطن و کلیه نیرو های ملی و وطندوست را به ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان و تفاهم با سایر نهادهای همسو را بمنزله بارز ترین نماد تحولی میداند که طی دهه اخیر، در نگرش و مواضع احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان بروز کرده است. پیوستن سازمانهای جدید به روند ائتلاف خود

گواه آنست که همسویی، همگرایی و توافق سازمانهای دموکرات و ترقیخواه با خطوط کلی و پایه‌یی، پلاتفورم سیاسی - تشکیلاتی ائتلاف، بیشتر از اختلافات و تفاوتها است.

ما متأسفیم که تا هنوز جای ده‌ها سازمان، گروه‌ها، حلقه‌ها و محافل دیگر، در روند ائتلاف، خالی است. ما از تمام سازمانها، گروه‌ها و حلقه‌ها دموکرات و ترقیخواه به ویژه نهادهای افغانی خارج کشور، صمیمانه و رفیقانه دعوت میکنیم، تا در گفتگو را با کمیته خارج کشورائتلاف، باز کنند، تا باشد با رفع سوء تفاهمات و اختلافات سلیقه‌یی و کنار گذاشتن اختلافات فرعی، زمینه تفاهم، جهت پیوستن شان به روند ائتلاف فراهم گردد.

ما برآنیم که مرحله‌ای تشمت و جدایی سازمانی و به تبع آن، گسسته‌گی اندیشه‌یی - سیاسی، خود مرحله قانونمندی بود، که طی آن، هر یک از نهادهای دموکراتیک و ترقیخواه جامعه افغانی، به طور جداگانه به ارزیابی گذشته جنبش دموکراتیک و مترقی پرداختند؛ وضعیت جاری آنرا مورد تحلیل و مطالعه قرار دادند و به بی‌اثری گسترده‌گی احزاب و نهادهای دموکراتیک و ترقیخواه افغانی از نظر تعدد و تاثیرات منفی آنها بر پروسه احیاء، انسجام و شکل نیروهای واقعاً دموکرات و ترقیخواه کشور پی بردند.

ما باور داریم که ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان، از میان تلاطم‌ها و دشواریهای عدیده نیروهای دموکرات و مترقی افغانی، در بطن بحرانهای گسترده و فاحه بار جاری کشور، مجراهای سیاسی تبارز خود را خواهد یافت و صفحه جدیدی از تاریخ کشور را در برابر انسان مظلوم افغانستان خواهد کشود و با تاکید به مواضع اندیشه‌یی - سیاسی مبتنی بر دفاع از منافع و آسایش مردم، انکشاف متوازن و سریع کشور، بر پایه مناسبات عادلانه در تمام عرصه‌ها و رجحان مصالح علیاً سرزمین سوخته مان افغانستان، از اعتماد گسترده سایر نیروهای دموکرات و ترقیخواه و توده‌های بزرگ مردم کشور بر خوردار میگردد.

- به پیش در اراء تأمین اتحاد گسترده کلیه نیروهای و طندوست، دموکراتیک و ترقیخواه جامعه افغانی.

کمیته سراسری ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان در خارج

کشور